2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2022   № 15
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 30.10.2012 г №29 «Об  утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
Администрация Липовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 07.07.2014 №31 (в редакции постановления Администрации от 20.09.2016 №45), следующие изменения:
1) в подразделе 1.3. раздела 1

а) подпункт 1.3.1. изложить в новой редакции:

«1.3.1. Информация о предоставлении муниципальной услуги является открытой и общедоступной. Заинтересованные лица могут получить информацию о предоставлении муниципальной услуги посредством личного обращения в Администрацию Липовского  сельского поселения Рославльского района  Смоленской области (далее – Администрация)  по   адресу:    216561, Смоленская   область,   Рославльский  район,  д. Липовка,  и по телефону: 8 (48134) 5-64-44, 5-64-47 (факс)  либо с использованием информационно-телекоммуникационной сети интернет по электронному адресу: https://lipovka.admin-smolensk.ru
Адрес электронной почты: E-mail: lipovka-ros@yandex.ru»
б) подпункт 1.3.3. изложить в следующей редакции:

«1.3.3. Информация о месте нахождения и графике работы Администрации размещается:

         1) на информационных стендах в Администрации;

2) в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Администрации по электронному адресу: https://lipovka.admin-smolensk.ru»
2) в подразделе 2.6. раздела 2 подпункт 2.6.2. изложить в новой редакции:

 «2.6.2.1. Должен предоставить самостоятельно следующие документы:

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги (приложения N 1, 2, 3 к Административному регламенту);

2) документы, удостоверяющие личность членов семьи гражданина;

3) письменные заявления проживающих совместно с нанимателем членов его семьи, в том числе временно отсутствующих (требуется для изменения договоров найма);

2.6.2.2. Вправе предоставить самостоятельно следующие документы:

1) договор социального найма жилого помещения (предоставляется при наличии и требуется для изменения договора найма);

2) решение о предоставлении жилого помещения заявителю или членам его семьи.

В случае если документы, указанные в подпункте 2.6.2.2 настоящего Административного регламента, не были предоставлены заявителем по собственной инициативе, они (их копии или содержащиеся в них сведения) запрашиваются должностным лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения), в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

Заявители имеют право предоставлять и другие документы для предоставления муниципальной услуги.»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контороль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Липовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                       Г.И. Мамонтов